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ТАКРИЗ

ба автореферати диссертатсияи Бобозода Комил Олимчон дар мавзуи 
«Ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти автомобилии 
Чумхурии Точикистон» (назария, методология ва амалия) аз руи 
ихтисоси 08.00.06.04 -  Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 
комплексно, барои дарёфти дарачаи илмии доктори илмхои ицтисодй 
пешниход шудааст.

Накши мух,им дар х,алли мушкилоти рушди ик;тисодй ва ракобатпазирии 

иктисодиёти кишвар ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори наклиёти 

автомобилии кишвар мебозад. Аз ин чо кори диссертатсионии Бобозода К.О 

ба х,алли мушкилоти назариявй, методологй ва амалии рушди инфрасохтори 

накдиёти автомобилии кишвар бахшида шудааст, заминаи асосиро барои ба 

вучуд овардани алок;ах,ои накдиётй-иктисодии кишварро хдм дар дохил ва 

х,ам беруни он дар бар мегирад, хеле мубрам ва замонавй мебошанд.

Муаллиф дар автореферат асосхои назариявй-методологй, методй 

ташаккул, фаъолият ва рушди истех,соли махсулоти инфрасохтори воситахри 

наклиётй, рушди истех,соли махсулоти инфрасохтори наклиёти автомобилй 

бо назардошти вазъи хозира, хусусиятхои мушаххаси ичтимой- иктисодй, 

худудй ва эхтиёчоти объективии иктисодиёти трансформатсионии 

бозоргонии Чумхурии Точикистон тахлил намудааст (с.11-13).

Дар автореферат кайд гардидааст, ки харочоти наклиётй барои фуруши 

махсулот дар бозорх,ои минтакавй ва байналмилалии интиколи бору 

мусофирон ба таври назаррас кохдш ёфта, чараёни татби^и механизмхри 

шарикии давлат ва бахши хусусй суръат гирифта, инчунин, шаклу усулх,ои 

инноватсионии ташкили истехеоли махсулоти инфрасохтори накдиёти 

автомобилй амалй гарданд (с. 11).

Чихатхои мусбии дар автореферат буда, ба монанди сахми шахсии 

довталаб дар тахияи мавзуи тахкикоти диссертатсионй тахияи накша ва 

барномаи гузаронидани тахдикот, чамъоварии маълумоти зарурй ва баррасии
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адабиёти илмй ва нашрияхои даврй оид ба бахшхои тахкикот, асосноккунй ва 

интихоби усулх,ои коркарди иттилоот, тахкщоти мустаким, тахияи моделхои 

математикии идоракунии равандхои рушди объекта омузиш ва тафсири
♦

натичахри бадастовардаи муаллиф мебошад.

Ба андешаи мо дар авторефераты такризшаванда дар баробари 

афзалиятхо ва натичахои илмй баъзе камбудихои алохида ва андешахои 

бахсталаб ба назар мерасанд. Ба сифати камбудихо, тавсияхою эродхо чунин 

нуктахоро кайд кардан лозим мешуморем:

1. Дар он арзёбии назариявии вазифахои иденсификатсия ва баходихии 

раванди ташкили фаъолити истехсолии инфрасохтори накдиёти автомобилй 

кам ба назар мерасад.

2. Хуб мешуд, агар дар автореферат мушкилот, муаммохои ташаккули 

бозори истехсолии инфрасохтори нацлиёти автомобилй дар робита бо 

самаранокии ба онхо дахлдошта оварда мешуданд.

Дар м ачм уъ метавон кайд намуд, ки автореферати диссертатсияи

Бобозода К.О. дар мавзуи «Ташкили фаъолияти истехсолии инфрасохтори

наклиёти автомобилии Чумхурии Точикистон» (назария, методология ва

амалия) барои дарёфти дарачаи илмии доктори илмхои иктисодй дар сатхи

баланди илмй ич,ро гардида, муаллифи он сазавори дарачаи илмии доктори

илмхои иктисодй аз руйи ихтисоси 08.00.06.04 - Ташкил ва идоракунии

корхонахо, низомхо ва комплесхо мебошад.
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